EDITAL PROGRAD / Pibid-UNEB N° 065, DE 02/08/2012 

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA (UNEB), no uso das atribuições, legais e 
regimentais, torna público o presente Edital de abertura de inscrições para seleção de candidatos às 373 
(trezentos e setenta e três) Bolsas de Iniciação à Docência, e 45 (quarenta e cinco) bolsas de 
supervisão do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID), conforme Edital 
PIBID/CAPES-DEB nº 011/2012 de acordo com o disposto nas leis específicas, no orçamento previsto e nas

[...]

10. DO VALOR 
10.1. A bolsa de iniciação à docência (discente) corresponde ao valor mensal de R$ 400,00 (quatrocentos 
reais), paga diretamente ao beneficiário. 
10.2. A bolsa de supervisão (professor da Escola Básica) corresponde ao valor mensal de R$ 765,00 
(setecentos e sessenta e cinco reais), paga diretamente ao beneficiário. 

11. DO ACOMPANHAMENTO E DA AVALIAÇÃO 
O acompanhamento e a avaliação das atividades desenvolvidas pelos bolsistas de iniciação à docência e 
dos bolsistas de supervisão ficarão sob a responsabilidade do professor coordenador do subprojeto no qual